АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06. 2019 г.                                                                                               № 26
с. Алтайское

    О внесении дополнений в решение Алтайского
районного  Собрания  депутатов  от  30   апреля
2010  года  №  119  «Об  определении  перечня
общественных  мест,  нахождение  в  которых
может  причинить  вред  здоровью  детей,  их
физическому,  интеллектуальному,
психическому,  духовному  и  нравственному
развитию,  общественных  мест,  в  которых  в
ночное время не допускается нахождение детей
без  сопровождения  родителей,  лиц,  их
замещающих,  а  также  лиц,  осуществляющих
мероприятия с участием детей»

 В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-
ФЗ  «Об основных гарантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации»  и  на
основании Закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении
пребывания  несовершеннолетних  в  общественных  местах  на  территории
Алтайского края», рассмотрев заключение экспертной комиссии для оценки
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить
вред  здоровью  детей,  их  физическому,  интеллектуальному,  психическому,
духовному  и  нравственному  развитию,  Алтайское  районное  Собрание
депутатов решило:

1. Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 30
апреля   2010  года  №  119  «Об  определении  перечня  общественных  мест,
нахождение  в  которых  может  причинить  вред  здоровью  детей,  их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию,  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не  допускается
нахождение  детей  без  сопровождения  родителей,  лиц,  их  замещающих,  а
также  лиц,  осуществляющих  мероприятия  с  участием  детей»,  следующие
дополнения:

1.1  включить  в   перечень  общественных  мест,  нахождение  в  которых
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию питейные заведения  и
прилегающие  к  ним  территории  с  установленными  столиками,  лавками,
другими  приспособлениями,  предполагающими  возможность  распития
спиртных  напитков,   в  случае  нахождения  детей  без  сопровождения
родителей, лиц, их замещающих,  или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

районного  Собрания  депутатов  по  социальному  развитию,  законности,
правопорядку и местному самоуправлению (А.В. Шарыкин).

Председатель Алтайского районного
Собрания депутатов                                                                      О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                                 С.В. Черепанов